令和５年度入園予定                         令和４年９月

保護者各位                          厚木田園幼稚園
理事長 小澤俊通

２歳児クラス(ダンボ組)についてのご案内

日中の暑さはまだ厳しいですが、朝夕に吹く心地よい風を受けると、季節の移り変わりを

感じる今日この頃です。

さて、本園では平成 30 年度より子育て支援の一環として「２歳児クラス(ダンボ組)」を

開設いたしました。入園を希望される方が増加する状況を受け、２歳児クラス(ダンボ組)の

願書配布・受付面接を下記の通り行いますので、ご確認の上、手続きを進めていただきます

ようお願いいたします。

記

４月入園を希望の方

５月以降に入園希望の方

１０月１５日

願書配布日

朝、整理券配布

指定時間に再度来園し、

願書購入

朝、整理券配布

指定時間に再度来園し、入園希望受

付簿に入園希望月を記入して提出

１１月１日

受付面接日

受付・面接

入園手続き

来園の必要なし

 ※クラスの空き状況に応じて、

入園希望月の２か月前に願書購入

※ご案内は入園希望月の早い方、

且つ入園希望受付簿の提出順

□クラス定員は 18 名です。（願書は定員人数まで配布予定）

□４月入園の方から優先的に手続きを行います。願書配布日に入園希望月を伺います。

□月々の保育料は、誕生月まで 25,000 円、翌月から市が定めた利用者負担金(１号認定

のみ無償化の対象)に教育充実費や食育推進費、施設設備費等を合わせた金額となり

ます。

□誕生日を迎え満 3 歳になっても、年少クラスへの年度途中の移動はできません。

□キンダークラス（預かり保育）は誕生月の翌月から利用の申し込みができます。その

時点で定員がいっぱいになっている可能性がありますので、事前にご確認ください。

□電話での入園受付はできません。直接幼稚園へお越しください。

□クラス定員に達した場合は、キャンセル待ち受付となります。入園が可能になった場

合に園からご案内の連絡をいたします。

※ご不明な点は、幼稚園までご連絡ください。 厚木田園幼稚園 ☎046－223-7543